CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 093/2025

 INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, EMERSON

ANTONIO TROVÓ, estudos perante os Setores Competentes a fim de se apurar a

viabilidade deste Município promover as seguintes melhorias no Cemitério Municipal:

informatização do escritório, dedetização, manutenção da rede elétrica, reforma dos

banheiros e bancos, plantio de árvores e aquisição de cadeira de rodas.

J U S T I F I C A T I V A

  CONSIDERANDO que este vereador tem notado que o

“Cemitério Municipal” carece de melhorias em sua parte física-estrutural, para melhor

acolhimento da população, sendo necessário a imediata realização das melhorias

supracitadas.

  CONSIDERANDO que sobreditas melhorias e

reformas garantem maior acessibilidade para as pessoas que vão até o Cemitério e ali

transitam para o sepultamento de seus entes queridos;

 CONSIDERANDO que é dever da Administração

Municipal prover medidas para zelar por seu patrimônio, se fazendo mister o atendimento

da presente Indicação.

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

 Pelo exposto, proponho a presente Indicação, a fim de

contribuir para sanar a deficiência acima mencionada, certo de que Vossa Excelência

dispensará atenção à mesma em favor do progresso e expansão do Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 20/03/2025

= VEREADOR JULIO APARECIDO CAPRIO =